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PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

NOVA SANTA BARBARA

Éwaox}
Processo Administrativo n.o 7312022

OBJETO - Aquisição de um aparelho de celular tipo
Smartphone para o Conselho Tutelar.

VALOR - R$ í.050,00 (um mil e cinquenta reais).

DOTAÇAO -

D

DotaçÕes

.4.90.52.00.0 Do Exercício

Rua Walfredo Bittencourt de MoÍaes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, - . - 86.250-000 - Nova
Santa Bárbara, Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.oÍ.qov.br - www.nsb . Dr.oov. br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SAi.ITA BÁRBARA L ) 5

Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego '
c.N.P.J. N.0 19.560.789t000í.63

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Assistência Social No 19712022

Para: Secretaria de Administração/Departamento de Licitação Data:2210712022

Assunto: Aquisição de Aparelho Celular - Conselho Tutelar

Mediante autorização desta Secretaria, solicito aquisição de aparelho celular tipo

Smartphone com Sistema Operacional: SMARTFONE DUAL CHIP TECNOLOGIA 4G C0M: MEM0RIA

INTERNA DE 64G8, PROCESSADOR OCTA CORE 1,6GHZ, MEMORIA RAM DE 4 GB, TELA LCD DE

6,5',COM RESOLUÇÃO FULL HD DE 720X1600 COM TAXA DE 90H2, CAMERA TRASEIRA 48 MP

ABERTURA F2,4 COM FLASH LED, CAMERA FRONTAL ABERTURA F2.2 sMP, BATERIA DE

5000Mah, BANDA "2G - GSM 850/900/1800/1900 MHz 3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz 4G

_ LTE, 81/82/83/84IB51871881828/840/866' CONEXOES WLF| PADRAO 2.4 E 5.8 GHZ, BLUETOOTH

v5.0.

O aparelho adquirido será para o desempenho efetivo do trabalho dos Conselheiros

Futelares no Municipio, pois o atual aparelho celular em uso está em péssimas condiçoes, conÍorme

relato nos documentos encaminhado pelo Conselho Tutelar a esta Secretaria.

Atenciosamente;

Sylma . Bontorim Valério

Secretária Municipal de Assistência Social, do Trabalho e geração de Emprego

Portaria N0 46/2021 - DOE - 240212021

Aveaida Waller GuimaÍães da costa, n" 512 - Centro - CEP. 86250{00
Fone: (43) 3266-1486 - E-mail socialnsboríOvahoo.com.br - Nova Santa BáÍbâra-PR
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CONSEI.IIO TUTEIJ\R DE NOVÀ SÀNTÀ. B.ERBARÀ
r.Ft FEDERÀL Ne. 8069/90 - r EI MUNICIPÀL Na. 061,/93.

Gf,STÃO 2020/2024.

REITERAçÃO

Tem o presente a finalidade de solicitar a vossa senhoria a compra de

um.aparelho celular para este conselho que se encontra em péssimas condiçôes

(ôom a tela quebrada), diÍicultando o desempenho de nossos trabalhos, o mesmo

está desligando sozinho, esÉ funcionado na maioria das vezes somente no

modo viva voz e não está segurando a carga durante o expediente.

Solicitar um aprelho para conectar o computador na internet, devido ter

só dois coneutaaores funcionando à internet, e estamos habalhando em 03

(três) corsefrrciros.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos o voto de

estima e consideração.

Amanda Lari Nocko dos Santos Nogueira

tu J. Secreuria Municipal de rssistÉncia Sociôl
Nora Sanb 8áràa6 - pR

n Ale n e es
Recebido emt,Q-tClt?t,^'Li_--+
Por: 7, u

Consel heiros Tutelares

Correspondência lnterna
De: Conselho Tutelar de Nova

Santa Bárbara
N" 04/2022

Datai 20/0712022
Assunto: aparelho celular

üfiffixifra*..* ",,.

Av. Walter Guimarães da Costa ne 555 Santa Bárbara - PR - CEP 86250.000
Telefone: (43) - 3266-1501 Celular:(43) - 99929 5493

E mail - ct-novasbarbara(Ahotmail.com

Para : Secretaria de Assistência
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CONSE,IJIO TUTELÀR DE NOVÀ SÀNTJT BÀBBÀRÀ
I^EI rEDEBÀ.L Ne. 8069/90 - Lf,I UUNIGIPÀL Ne. 06l,/93.

Gf,STÃO 2020/2024.

Tem o presente a finalidade de solicitar a vossa senhoria a compra de

um aparelho celular para este conselho que se encontra em péssimas condiçÕes

de uso dificultando o desempenho de nossos trabalhos, o mesmo está

desligando sozinho, está funcionado na maioria das vezes somente no modo

úiva voz e náo está segurando a carga durante o expediente.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos o voto de

estima e consideração.

Amanda ssa Nocko dos Santos Nogueira

W.^ A RodriguesJ

cn
Sheila da Silva Santana

Conselhei ros Tutelares

Sylmara Bontorim Valério

*"oliJ#gllrrr de Âssiíê,nch sociât

Recebido em;8!J-WJ-42
Secretaria de Assistência Social

Por:

Nova Santa Barbara/PR

Correspondência I nterna

Para: Secretaria de Assistência Data:3U05/2022
Assunto: aparelho celular

REITERACÃO

Av. Walter Guimarães da Costa ne 555 Santa Bárbara - pR - CEp 86250.000
Telefone: (43) - 3266-1501 Celular:(43) - 99929 5493

E mail - ct-novasbarbara@hotmail.com

De: Conselho Tutelar de Nova

Santa Bárbara
N" O2l2O22
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

coRRESPoNDÊNcn txteRta

Nova Santa Bárbara, 2210712022

De: Prefeito tunicipal

Para: Setor de Licitaçõê3

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pela Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de
Empregos, solicitando a aquisição de um aparelho de celular tipo smartphone para o
Conselho Tutelar, para que seja verificada a possibilidade de dispensa de licitaçáo,

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EI

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n. ?22. Cenlro. I 43. 3266.8100. l:r - 86.250-000
Nova Santâ Bárbara. Paraná

*

9,ü'o



PREFEITURA MUNICIPAL 06

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

coRRESPoNDÊructe tHreRua

Nova Santa Bárbara, 2210712022

De: Setor de Licitações

Para: Setor de Cotaçôes

Assunto: Orçamentos para estimativa de preços

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine C tina Ludi ntos
Seto citaÇõesI

Recebido

Nome

9Qr:

(+*," Assinaturarô. S
Data J< I A+l ,tr.2Ji

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 2211, Centro, 8 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Biírbara, Paraná - El - E-mail - licitacao@nsb.or.gov.br - w*rv.nsb.pr.gov.br

Solicito que sejam providenciados orçamentos para aquisiçáo
de um aparelho celular smartphone, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos, anexa.
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RAZAO
SOCIAL ô5 Ja., n; Sc>r

ENDÍREçO U
,l* 38

CNPJ Ssosz4lomt +t
TELEFONE (+4t íítornzs
EMAIL

11, C

Á Prefeitura Municipat de Nova Santa Bárbara -
Pr.
CNPJ: 95.561.080/0001-60 - FonelFax - (43).3206-
8100
Email : compras@nsb. pr. gov. br

"corAçÃo DE PREçO"

Carimbo com CNPJ -

'd?","''Í?rij:."?.[

\

Item Nome do pÍoduto Valor

01.

\
§
ôO

3
t
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Vi

SMARTFONE DUAL CHIP TECNOLOGIA4G COM:
MEMORIA INTERNA DE 64GB, PROCESSADOR
OCTA CORE 1,6GHZ, MEMORIA RAM DE 4 GB, TELA
LCD DE 6,5" COM RESOLUÇÃO FULL HD DE
72OX1600 COM TAXA DE gOHZ, CAMERA TRASEIRA
48 MP ABERTURA F2.4 COM FLASH LED, CAMERA
FRONTAL ABERTURA F2.2 sMP, BATERIA DE
5000Mah, BANDA"2G - GSM 850/900i1800/1900 MHz
3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2'100 MHz 4G - LTE,
81 tB2tB3lB4tB5B7 tB8tB28tB40/866" CONEXOES Wi-
Fi PADRÃo 2.485.8 GHz, BLUETooTH Vs.O

8
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§
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Data - Zllo? lZüe

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Centro, (

43.3266.8100, * - 86.250-000 Nova Santa Bárbara,

Paraná - : - E-mail - licitacao(1.,nsb.plgov.br -

wwwnsb.plgov.br
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Certidão de Débitos Relativos â Créditos Tributáúos Federais e à Dívida Ativa da União 09

Certidão de Débitos Relativos a
Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
35.053.490/0001 -79 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da lnternet,
Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.brl).
Para maiores escla recimentos, consulte a página Orientações para emissão de Certidão nas
unidades da RFB (http://idg. receita.fazenda.gov.brlorientacao/tributa rialcertidoes-e-situacao-
fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointerneVPJ/Emitir)

hnps://solucoes.recêita.fazenda.gov.br/ServicoycertidaointemêyPJ/Emitir/ResuhadoEmissao/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5lyojKjM l MDtJzNOkw... i t1
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Voltar

C/|.IXÃ
cÁtxÂ EcoNôMtcA FEDERÂL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 3s.0s3.490/ooo1-79
Razão Social:BRUNA rosrl Dos sANTos cALIXÍo
EndêreçO: AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES N 496 / CENTRO / NOVA SANTA

BARBARA/PR/86250.000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não
quaisquer débitos referentes

servirá de prova contra cobrança de
con uições e/ou encargos devidos,

m o FGTS

Validade:25l07 /2022 a 3/08/202

Certificação Número: 202207250050269559 1305

Informação obtida em 08/08/2022 16:23:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsr//consulta-crf.câixa.gov.br/consultací/pages/consultaEmpregâdor.isí 1tl

lmorimir

decorrentes das obrigações
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO OE INSCRIÇÁO

35.053.i|S0/000í.79
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E OE SITUAçÃO
CADASTRAL

DÂÍA DE ABERTURÁ

02110t2019

tt

ü

NOME EMPRESARIÂL

NICOLÂS BALARINI BISCAIA

ÍIÍUlo Do ESÍABELECIMENTo (NOME DE FANTASIÁ)

LOJA NICK
PORTE

ME

cÔorco E oEscRrçÁo oaÁTrvroaoE EcoNÔMrcA PRTNCTPA]-

47.t4-7.{r1 - Comércio varejista de móveis

cóDrco E o€scRrÇÁo o^s ÂTNTDADES ÉcoNÔMrcas sÉcuNDÁRras
47,51.2{í - Comércio varejista especializado ds equlpamentos e suprimentos de intormállcâ
t17.52.1{0 - ComéÍclo varejista êspeciallzôdo dê equlpamentos de telefonia ê comunicaçáo
47.53.9{10 - Comércio varejista especializado de eletÍodomésticos e equipamentos dê áudlo ê vídeo

LOGRÀOOURO

AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS
NÚMERo

38t

CEP

86.250.000

COMPLEMENTO

ENOEREÇO ELEÍRÔNICO

EDSONCOSÍA.CONTABTL@YAHOO.COM.BR

BAIRRC'DISTi ÍO
CENTRO

MUNICíPIO

NOVA SANTA BARBARA PR

ÍÊLEFONE

(/a) 3266-1529

2í3-5 - Emprêsário (lndividuâl)
DIGO E OESCR DICA

ÊNÍE FEOERÀÍNO RESPON§AVEL (EFR)

STUAçÁO CADÂS]RÂL

ATIVA
OATA OA SIUAÇÃO CADASÍRA
02./10n019

MOÍNO OE S|TUAÇÁO CADASÍRÀI

ESPECIAL OAÍA OA SIÍUAÇÁO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normaliva RFB no'1.8ô3, de 27 de dêzêmbro de 2018.

Emitido no dia 0AlOAl2O22 às 16:28:26 (data e hora de Brasília). Página: 'lll

slÍ

1t1
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORTAçAO DO INSTRUUENTO DE INSCRIçÃO
DE E]ÚPRESÁRIO INOIVIDUAL ETç SOCIEDADE EilPRESÁRA LTDA

BRUNA TOSTT DOS SANTOS CALTXTO
cNPJ/tF 35.053.490/0001 -79

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO, brasileira, casada, clmunháo parcial

de bens, nascida em 23107/1995, empresária, portadore da Carteira Nacional
de Habilitação no 05940744985 DETRAN/PR e CPF/Iv!F no 064.581.629-95,
residente e domiciliada na Rua Benedito Soero de Carvalho, 257, Centro, Nova
Santa Bárbara, Paraná, CEP 86.250-000.

Emprêsária individual sob o nome êmprêsaÍial de BRUNA ÍOSTI DOS
SAIITOS CALIXTO com sede à Avenida Cicero Bittencourt Rodr§ues, 496,
Centro, Sala 02, Nova Santa Bárbara, Paraná, CEP 86.250-000, inscrito nâ
Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41108700490 em 2410912019 e no
CNPJ/hí!F sob o número 35.053.490/0001-79, fazendo o uso do que permite o

§3' do ail. 968 da Lei n" 10.40612002, ora transfoÍma seu regislro de
EMPRESARIO INDIVIDUAL para SOCIEDAIIE EilIPRESARIA LIIIITADA,
umâ vez que admitiu o sócio:

NICOLÂS BALARINI BISCAIA, brasileiro, solteiro, emancipado por concessáo
dos pais, nascido em 04102f2004, empresário, portador do RG no 13.416.110{
SESP/PR ê CPF/MF no 100.005.53964, reskJente e domiciliado na Rua
Atanásio Lemes Camargo, no 221, Conjunto Alto da Boa Vista, Nova Santa
Bárbara, Paraná, CEP 86.250-000.

cúusuLA pRtÍúEtRA - Do NoÍutE EtpREsARtAL: A empresa que
constava em seu nome empresarial: BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
resolve por este instrumento alterar o nome empresarial para: NICOLAS
BALARINI BISCAIA E CIA LTDA.

CúUSULA SEGUNDA - DO NoÍuIE FANTASIA: A empresa que conslava em
seu Nome Fantasia: LOTUS resolve por este instrumento alterar o nome
fantasia para: LOJA NICK.

cúUsuLA TERCEIRÂ - DAs AT|VIDADES: A empÍesa que constava em
suas atividades: 47.81-440 - Comórcio varejista dê ârtigos do vegtuário e
acetsóÍios; t17.55-5-0í4ornórcio varejlsta do tecidos;
t17,55§-02-Gomercio vaÍsjlsta do eÉigos de annarinho;
{7.55§{3-Comercio varuilata de artigor ds cama, mesâ e benho;
17.82.241-Comércio varejiste de calçadoa; fica alterado para. 17.il-l|ó1-
Comércio Varajista de móveis; rt7.53-9/00-Comócio vaÍoii.ta eepecializado
de eletrodomésücos e equipamontos de áudio e vídao; 17.51-210,,l-
Comércio varcibt especializado da equipamentor e suprimentos de
informática; 17.52-1100- Comércio varejista especializado de
êguipamentos de telefonia e comunicação.

É

Fi
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ALTERAçÃO POR TRANSFORTAÇAO DO ]NSTRUTENTO DE INSCRçÃO
DE EúPRESÁRP INDIVIDUAL ETt S@IEDADE EMPRESÁRIÂ LTDA

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
cÍ,lPJ/l| F 35.053.'í90/000'l -79

I
{d
ó

{

=

§
.{
§J

c§

cúusulA QUARTA - Do oBJETo soclAL: A empresa que constava em

§eu objero: couÉRclo VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRp E
ACESSÓRIOS; COilÉRClo VAREJ]STA OE TECIÍ)OS;
COÍçERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARiIARINHO;
COTIERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, ÍÚESA E BANHO;
coMÉRclo VAREJISTA DE CALçADOS; fica alterado para: COUÉRCIO
VAREJISTA DE ilÓVElS; COirÉClo VAREJTSTA ESPECTALZÂDO DE

ELETRODOi'ÉSüCOS E EQUIPATTENTOS DE ÁUOIO E VIDEO;
COMÉRCIo VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAÍçENTOS E

SUPRITTENTOS DE INFORUÁTCA; COMÉRCIo VAREJISTA
ESPECTALTZADO DE EQUIPAiIENTOS DE TELEFONIA E COilIUNICAÇÃO.

CúUSULÂ QUINTA - DO ENDEREçO DA ETIPRESA: A empTesa que

constava em seu endereço: Avenida Cicoro Bittencourt Rodrigues, no t096,

Centro, Sala 02, Nova Senta Bárbera, Paraná, CEP 86.2í){00, resolve por

este instrumento alteÍar o endereço para: Avenida lnbtyentor Manoel Ribas,
no 381, Cêntro, Nova Sante Bárüara, Paraná, CEP 86.250{100.

CúUSULA SEXTA : - A administração da sociedade será exeÍcida pelos

sócios NICOI-ÀS BAIáRtÍ,ll BISCAIA e BRUNA TOSTI DOS SANTOS
CALIXTO, que representará legalmente a sociedade e poderá praticar todo e
quelquer ato de gestào pertinente ao objeto social.

CúUSULA SÉTIUA: - O administrador da empresa declara, sob as penas da
lei, gue náo está impedida de exercer a administração da empresa, por lei

especial, ou em virtude de condênaÇáo criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporaÍiamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricaçáo, peita ou suborno,
concussâo, peculato, ou contra a economia popular, contÍa o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da conconência, contra as relaçôes de
consumo, fé pública, ou a propriedade.

CúUSULA OITAVA: - Fica translormada a nâtureza jurídica desta Empresa
lndividual, em Sociedade Empresária de Responsabilidade Limitada sob a
razáo social de NICOLAS BALARIN] BISCAIA E CIA LTDA, conÍorme Íaculta
a Lei 10.406/02 artigo 980, que doravante se regerá com sub-rogaçáo de todos
os direitos e obrigaçôes peÍlinentes ao tipo jurtdico ora transformado.

CúUSULA NONA: - O capital da empresa e de R$ 30.000,00 (Trinta mil
reais), divididos em 30.000 (Irinta mil quotãs) de valor unitário igual a R$1,00
(um real), totalmente integralizadas em moeda coÍrente nacional pelos sócios.
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORITAçAO DO |NSTRU]úENTO DE INSCRIçÂO
DE EúpREsÁRto rNotvtDUAL EM soclEDADe empnesÁRtA LTDA

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
cNPJ,ilF 35.053.490/0001 -79

cúUSula oÉCttA: - Para tanto, pass a transcrever, na integra, seu
GONTRATO SOCIAL da referida empresâ, com o teoÍ sêguinte:

CONTRATO SOCIAL
NICOLAS BALARINI BISCAIA E CIA LTDA

35.053.490/0001-79

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO, brasileira, casada, comunhão parcial
de bens, nascida em 23107/1995, empresáriâ, portadora da Carteira Nacional
de Habilitaçáo no 059407,í4985 DETRANiPR e CPFn\,lF no 064.581.629-95,
residente e domiciliada na Rua Benedito Soero de Carvalho, 257, Centro, Nova
Santa Bárbara, Paraná, CEP 86.250-000.

NICOLAS BALARINI BISCAIA, brasileiro, solteiro, emancipado por concessão
dos pais, nascido emMl02l2004, empreúrio, portadordo RG no 13.416.110-8
SESP/PR e CPFÀáF no 100.005.539-64, Íesidente e domiciliado na Rua
Atanásio Lemes Camargo, no 221, Conjunto Alto da Boa Vista, Nova Santa
Bárbara, Paraná, CEP 86.250-000.

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, mediante as
condições e cláusulas seguintes:

CúUSULA PRlllElRA: - A sociedade adotará o seguinte nome empÍesârial:
NICOLAS BALARINI BISCAIA E CIA LTDA.

CúU§ULÂ SEGUNDA: - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço:
Avenida lntorventoÍ tanoel Ribas, no 38í, Centro, l{ova Santa Bárbara,
Paraná, CEP 86.250{00.

CLÁUSULA TERCEIRA: - A sociedade terá por obieto o exercício das
seguintes atividades econômicas: COMÉRCIo VAREJISTA DE MóVE§;
COi'ÉC]O VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTrcOS E
EQUtpAf,iENTOS DE ÁUO|O E ViDEO; COÍúÉRClo VAREJTSTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPATENTOS E SUPRIi/IENTOS DE
TNFORMÁICA; COilÉRCtO VAREJ]STA ESPEC|ALIZADO DE
EOUTPAMENTOS DE TELEFOT{|A E COilUNICAÇÃO.

Página 3 de I
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NOME QUOTAS VALOR R$
BRUNA TOSTI DOS SANÍOS CALIXTO 15.000 RS 15.000,00

NICOLAS BALARINI BISCAIA 15.000 R$ 1s.000.00
TOTAL 30.000 R$ 30.00o,oo

i
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORTAçAO OO INSTRUMENTO D.E INSCRçÂO
DE EúpREsÁRro INDTvTDUAL EM soctEDADe eupnesÁntA LTDA

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
cNPJ/tutF 35.053.490/000í -79

Página 4 de I
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CúUSULA QUARTA: - A empresa iniciou suas atividades em 2410912019 e
seu pÍazo de duração indeterminado-

CúUSULA QUINTA: - O capital da sociedade e de R$ 30.000,00 (l-rinta mil
reais), divididos em 30.000 (Trinta mil quotas) de valor unitário igual a RS1,00

(um real), totalmente integralizadas em moeda conente nacional pelos sócios.

{*
3

)

Â

NOME OUOTAS VALOR R3
BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO 15.000 R$ 15.000,00

NICOLAS BALARINI BISCAIA 15.000 R$ 15.000,00
TOTAL 30.000 R$ 30.000,00

CúUSULA SEXÍA: - As quotas sáo indivisiveis e náo poderáo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentiíÍlento do outro sócio, a quem fica
assegurado, em iguaHade de condições e preço direito de preÍerência para a
sua aquisiçáo se postas à venda, formalizando, se realizada a cessáo delas, a

alteraçào contratual pertinente.

CúUSULA SÉflmA: - A responsebilidade de cada sócio é restrita ao valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizaÉo do
capital social.

CúUSULA OITAVA: - A administÍaÉo da sociedade 6erá exercida pelos

sócios NICOLÂS B^LARll{l BISCAIA e BRUNA TOSÍ| DOS SANTOS
CALIXTO, que representaram legalmente a sociedade e poderáo praticar todo
e qualquer ato de gestão peúinente ao objeto social.

Paráqrafo único. Náo constituindo o ob,eto social, a alienaçáo ou a oneração
de bens imóveis depende de autcrizaçáo da maioria.

CúUSULA NONA: - Ao término de cada exercicio, em 31 de dêzembro, o
administrador prestará contas justificadas de sua administraçâo, procedendo à

elaboraçáo do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado
econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas.

CúUSULA DÉClmA: - Os sócios poderáo, de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a título de "Pró-labore', observadas as disposiçÕes
regulamentares pertinentes.
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ALTERAçÃO POR TRAI{SFORMAçAO DO INSTRUÍIIENTO DE INSCR|çÃO
DE EúPRESÁRP NDIVIDUAL EM SOC]EDÂDE E]TIPRESÁRIA LTDA

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
CNPJ/*lF 35.053.,090/0001 -79

CúUSULA DÉcmA PRliltElRA: - Pelos serviços que prestar à sociedade
perceberáo os sócios NICOIáS BÂLARIN| BISCAIA e BRUNA TOSTI DOS

SANTOS CALIXTO, a tÍtulo de remuneração "Pró-labore", quantia mensal

fixada em comum, observadas as disposições regulamentares pertinentes, a
qual será lêvada à conta de despesas gerais.

CúUSULA DÉclmA SEGUNDA: - A sociedade poderá a qualquer tempo,
abrir ou fechar filial ou outra dependência, mêdiantê âlteraÉo contÍatual
assinada por todos os sócios.

cúusULA DÉcmA TERCEIRA: - A administradora da empresa declara, sob
as penas da lei, que não está impedida de exercêr a administração da
empÍêsa, por lei espêcial, ou em virtude de condenaçáo criminal, ou por se

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que têmporâriamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricaçáo, peita ou

subomo, concussáo, peculato, ou contÍa a economia popular, contra o sistema
financeíro nacional, contra norÍnas de defesa da conconência, contra as
relaçôes de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CúUSULA DÉCmA QUARTA: -Falecendo ou interditado qualquer sócio, a

sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, su@ssores e o
incapaz. Nào sendo posslvel ou inexistindo interesse destes ou do (s) sócio (s)

remanescente (s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base
na situaçáo patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em
balanço especialmente levantado.

CúUSULÂ DÉcltA QUlllTA: -os sócios declaram que a sociedade se

enquadra como Microempresa - ME, nos têrmos da Lei Complementar no 123,

de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualguer das
hipóteses de exclusâo relacionadas no § 40 do art. 30 da mencionada lei. (art.

30, I, LC no 123, de 2006).

CúUSULA DÉCHA §EXTA: -As paítes elegem o foro de São Jerônimo da
Sena para dirimir guaisquer dúvidas decorrentes do prêsente instrumento
contratual, bem como para o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigaçôes
resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado
gue possa ser.
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ALTERÂÇÃO POR TRANSFORTIAçAO DO INSTRUUENTO DE INSCRIÇÃO
DE EÍÍPRESÁRP INDIVTDUAL EiI SOCIEDADE EÍTPRESÁRIA LTDA

BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO
CNPJ/MF 35.053.i190/000'l -79

E por estarem assim justos e contÍatados assinam o presente instrumento, em
uma via de igual teoÍ, que serào assinadas por todos os sôcios,

Nova Santa Bárbara,27 de Outubro de2021.

dà1 ktra
BRUNA TOSTI DOS SANTOS CALIXTO

NICOLAS BALARINI BISCAIA
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MINISTERIO DA ECONOMIA

SecÍetariâ Especial de DesburocÍatizaçÁo, Gêstão e Govêrno Digilal

Sêcretaria de Govemo Digital

Oepartamento Nacional de Registro Empresarial e lntegrâção

Página 8 de

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, EDSON COITINHO DA COSTA, com inscrição ativa no CRC/SP, sob o n" 284262, expedida em 1210412O13,

inscrito no CPF n" 05968358920, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz clm o original.

1e

CPF N" do Registro Nome

05968358920 284262 EDSON COITINHO OA COSTA

V,
JUSE4E IEàNDÀO úÀÀCO6 i,ÀtSEL Brsc,lrÀ

sEcRrrÁRro-@rÀr
rw- êry!êââfâcil, . pr. gôv. b!

CELIIFICo o REGISTRO Ex l2l1ll2!21 06:33 SOA l." a\2r0371229.
PROÍOCôI,: 2!726a93O DÉ lllr,Ll2o21.
óDrco DE vERtFtcÀçlo: 1210832052?. cÍpJ DÂ sED!: 35o5349ooootr9.
!.!i,E: 11210374229. COt', EEEITOS DO ÀEêlStRO 

'lr: 
27/lOl2O21.

IIICOIÀs BÀIÀRII'I AISCÀIÀ E CIÀ IlDÀ

À vâlld.d. d.st€ l&prêsso, fica suj.ltô à coqrcvàÇão de sua .utênticid.dê n.. rêspêcriEr portài.,
iÃfolDÀdo sêus rêBpê:t:vô! códigos dé vêrifiàçà6.

IDENTIFICAÇÃo Do(S) ASSIiIANTE(S)
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It*]r.ffi=- NovA sANTA eÁneRnR
PREFEITURA MUNICIPAL

RlzÃo soctnt 0
ENDEREÇO: í
CNPJ 9q oa0 3
TELEFONE

ET'JiAIL cotu

Á PreÍeitura Municipal de Nova Santa Bárbere - Pí.

CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax - (43) 3266-8100

Email: compras@nsb.pr.gov br

'corAÇÃo DÊ PREÇo"- --

ort io
,

Carimbo com CNPJ -

;. :, .:9657
o avão-Pr

Assinatura -

Data -

Rua \ alfrrdo Bittenc,ourl dG Moraes no 222,Centro,A 43.1266.8100,I - 86.250-000

Nova Sania Bárbara, Paraná - E - E-mail- licitacao@nsb.pr.eov.br - wwr*.nsb.pr.Bov.br

01.

84tfloo

MARTFONE DUAL CHIP TECNOLOGIA 4G COM:

E 6,5'coM RESoLUÇÂo FULL HD DE 720x'1600
OM TAXA DE gOHZ, CAMERA TRASEIRA 48 MP

BERTURA F2.4 COM FLASH LED, CAMERA
FRONTAL ABERTURA F2.2 sMP, BATERIA DE
5000Mah, BANDA'2G - GSM 850/900/1800/'t900 MHz
3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz 4G - LTE,
g1 tB2tB3tB4tBstB7 tB8tB28tB40tB66" CONEXOES Wi-Fi

ADRÃo 2.4 E 5.8 GHz, BLUETooTH V5.O

T

A,

ocRE R DSA oÀilO IA NTE NAR ED 46 BG RP (,o §E

ET LA41 EM otu R RAM EDRo E 6 HG Z

Digitalizado com CamScanner

o4to8t2t

Item

LCDGB,
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIOS RELAT]VOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA OA UNIÃO

Nome: FERNANDO CORREIA DA SILVA'11181991978
CNPJ: 35.394.í 55/0001-34

ffi MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no câso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contÍibuiÇões sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. I 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de '1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificaÇão de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rÍb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida $a!-uitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t2014.
Emilida àVÍ7:24:.09 À dia 29/07/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida at( 2510112023. 

i
Código dé controle dalertidão: 23D4.CAF3.rI54D.FgCF
Qualquer ràsura ou gÍnenda invalidará este documento.
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Voltâr lmpflmrr

CâIXA
cÁtxA ECÕNôMrcA FÊoERAL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sÍtuação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o

VaLdadet3t/07 /2022 29/08/202

Certifícação Número: 2 73102140129501805

Informação obtida em 08/08/2022 !6i25:44

A utilização deste Certíficado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1t1

Inscrição: 35.394.155/ooo1-34
Razão Socialf,ERNANDO CORRETA DA SILVA 11181991978
Endereço: RUA IERONIMO FARIAS MARTINS 437 / cENTRo / SANTA CECILIA Do

PAVAO/PR/8622s-000

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultací/pages/consultaEmpregadorjsf
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR|DICA

NÚMERo DE INSCRIÇÃo

35.394.155/000í n4
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÂO
CADASTRAL

DAÍÀ OE ÀBÊRTURA

04/11n019

NOME EMPRE§ARIAL

FERNANDO CORREIA DA SILVA ííí8199'I978

TITULo Do ESTABELECIMENTo (NoME oE FANTASIÂ)

POitTO DOS ACÊSSORTOS
PORTE

ME

IGO E DE DA AÍIVIDADE

47.53.940 . Comércio vareiisla espêcializâdo de eletrodomésticos e equipamênlos dê áudio e video

cÔorco E oEScRrÇÃo oasAÍrvrDAoES EcoNÔMrcAS sEcuNoÁRrÀs
47.52.1{r0 . Comércio varejista espêcializâdo de equipamentos de teleíonia e comuhicação
47.51.2.01 - ComéÍcio varêjistâ êspêcializado de equipamenlos e suprimentos de lnformátlca
73.19.0{2 - Promoção de vendas
17.51.242 - Recatga de carluchos para equipamentos de iníormática
47.55.5{2 . Comerclo varejista de aÉigos de armarlnho
47.636{1 . Comércio varejista de brinquedos ê arllgos recreativos
i17.6'1.0-03 - Comércio varejista de artigos de papelarla
47,89{.07 - Comércio varejista de equipamenlos pa,a êsc,itóÍio
47.57-l{0 . Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos elet.oeletrônicos para uso
doméstico, exceto inÍoímática e comunicação

D GO E DESCRI DICA

2'13-5 - Empresário (lndividual)

LOGRADOURO

R JERONIIIO FARIÂS MARÍNS
NÚMERo

í353

CEP

86_225-000
BÂIRRO/DISÍRIÍO

CENTRO

COMPIEMENÍO

SANTA CECILIA DO PAVAO PR

ENOEREçO ÉTEÍRÔNICO

FERNANOOCORREIA4T2@GMAtL.COM
ÍELEFONE
(43) 3270-1544

ENTE FEOERÂTIVO RE L (EFR)

oAÍÂ o^ srÍuAÇÂo CaDASTRAL

01t11t2019ÂTMÂ

MOTIVO DE

SITUAÇÁO ESPEC'AI OAIA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normâtiva RFB no 1.863, de 27 de dezêmbro de 2018.

Emitido no dia 0810812022 às í6:25:58 (data e hora de Brâsília). Página:11'l

1t1

t:t!tl
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PREFEITURA MUNICIPAT

NOVA SANTA BARBARA

RAZAO SOCIAL: EXP INFORMÁTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA BRASIL, 413
CNPJ: 03.733.844/0001 -30
TELEFONE: 43 3262-2764
EMAIL: expertinfo@gmail.com

À Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.
CNPJ: 95.56í .080/0001-60 - Fone/ Fax - (43) 3266{1 00
Email: compras@nsb.pr.gov.br

"corAçÃo DE PREÇo"

rõs.zg g.aaalooo 
1 -30'I

EXP INFORMÁTICA LTDA
$â.hr

Oesmnto assiná.ro d jgjiilrmnt€

oarà: o5l0€ /2022 10:3106 o30o
vsi6qu. ffi hr9rllHíi:?do..iri.br

Ê. SRASí_ 41 3 FDS.
CEÍ{TRo - cEp:8622Hn0

L ASSAi_pÀRANÁ J

Dala:0510812022

Validade: í5 dias

Frete: FOB

Responsável pela lnformação: Márcio Amaoka

Rua Walfredo Bittencourt de Morâes n'222,Centro, t 43. 3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - g - E-mail - licitacao@!§b.ptgAyfo - www.nsb.pr.gov.br

01

SMARTFONE DUAL CHIP TECNOLOGIA 4G COM:
MEMORIA INTERNA DE 64G8, PROCESSADOR
OCTA CORE 1,6GHZ, MEMORIA RAM DE 4 GB,
TELA LCD DE 6,5" COM RESOLUÇÃO FULL HD DE
72OX1600 COM TAXA DE gOHZ, CAMERA TRASEIRA
48 MP ABERTURAF2,4 COM FLASH LED, CAMERA
FRONTAL ABERTURA F2.2sMP, BATERIA DE
5000Mah, BANDA "2G - GSM 850/900i í800/1900 MHz
3G - WCDMA 850/900/1700/1900/2100 MHz 4G -
Lr E, B1 I B2t B3 tB4t 85 tB7 tBst 828/840/866"
CONEXOES Wi.Fi PADRÃO 2.4 E 5.8 GHZ,
BLUETOOTH V5.O

*

Item Nome do produlo Valor

R$ 1.050,00
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sêcretaria da Receita Fêdêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATMA DE DÉB|TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA DA UNÁO

Nome: EXP INFORMATICA LTDA
CNPJ: 03.733.844/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identi{icado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ConÍorme disposto nos arts.205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimenlo matriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à siluação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
enderegos <http://íb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Cêrtidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2l1Ol2O14
Emitida às
Válida ate
Código de
Qualquer

:06:34 do dia 0710612022 <hora e data de BrasÍlia>
1212022.

nlrole da rtidão: 21 E2.8C8O.03D3.372D
enda invalidará este documento

ü

í. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão.iudicial que determina sua
desconsideraçáo para fins de certiÍlcaÇão da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscriÇões em Dívide Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazendâ
Nacional (PGFN).
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Volta morirnlr

Câ,IXâ-
CAIXA ECONÔMICA FEDERÂL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 03.733.844looo1-30
Razão SociaI:EXP INFORMATICA LTDA

Endereço: RUA BRASIL 431 FUNDoS / cENTRo / AssAI / PR / 86220-000

A Caixa Econômica Federal. no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990. certifica que. nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações c GTS.

Validadet2S/07 /2022 26/08/2022

Certificação Número: 20 801163157654269

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps://coôsultâ-crí.caixâ.gov.br/consultacú/pages/consultaEmpregâdorjsf 111

Informação obtida em O8/O8/2O22 L6i26i28
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERo oE INSCRIÇÁO

03.733.8it4l0001.30
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

3rl03/2000

q71
LI

ü

NOME EMPRESARIAL

EXP INFORMATICA LTDA

ÍiÍuLo Do ESTABELEC|MENTo (NoME DE FANÍAS|A)

EXPERT INFORMATICA
PORTE

EPP

cóDIGo E DESoRIÇÃo DÂATIVIoAoE EcoNÔMIcA PRINCIPAL

47.5í-2.01 - Comércio vareiista especializado de equlpamentos e suptimentos de inÍormática

CóDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDÀDES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

í8.22.94í . Sêrviços de encademação e plastificação
33.í4.7.09 . Manutenção e reparação de máquinas de escrever, calcular e de outros equlpamentos não+letrônlcos para
escritório
42.2í-9{4 - Construção de estações e redes de telecomuhicaçóes
43.21-5-00 - lnstalação e mahutenção elétrica
43.22.3.01 - lnstalaçôes hldráullcas, sahitárias e de gás
43.22.3.02 - lnstalação e manutenção de sistemas centrais dê ar condicionado, de ventilação e refrigêração
46.í8.4.99 . Outros representántes comêÍciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
antêriormente
47.13{.O,1- Loias de departamentos ou magazinês, excêto lojas francas (Duty fÍêê)
47.423.1)0 - ComéÍcio vaÍejisla de material elétrico
47.i14.0{}í - ComéÍcio varejista de fenagens e ferramentas
47.44442 - coínércio varejistá dê madeira ê arleÍâtos
4?.44{{3 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.444.99 - Comércio vareiista de materiais de construção êm geíal
47.51-242 . Recarga de cartuchos para equipamênlos de inÍormálica
47.52-í.00 . Comércio vaÍêiista êspêcializado de equipamêntos de lelefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio vatejista especializado de êletrodomésticos e equipamênlos dê áudio e vídêo
47.54-74'l . Comércio vareiista de móveis
47.*-742 - Com,ércio varêiista de arligos dê colchoaria
47,54-7{13 - Comércio vareiista de artigos de iluminação
47.55-5{12 . Comercio vareiista de artigos de armarinho

côDrco E oÊscRrÇÃo DA NATUREZA JUR,DTCA

206-2 . Sociedade Empresária Limitada

LOGRAOOURO

R BRÂSIL
NÚMERO

413
COMPLEMENÍO

FUNOOS

CEP

86.220{00
BATRRO/OtSÍRtÍO

CENTRO
MUNICiPIO

ASSAI PR

ENOEREÇO ELEÍRÔNICO TELEFONE

ENÍE FEDERAÍIVO RESPONSÁ!€L (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SIÍUAÇÀO CADASTRAL

31/03/2000

MOTTVO DE S|ÍUAçÃO CADASTRÂI

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normat,va RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia OAlO8l2022 às í6:28:04 (data e hora de Brasíliâ). Página:'l13
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO OE TNSCRTÇÁO

03.733.844/0001-30
i,ATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

28

ü

NOME EMPRESARIÀL

EXP INFORMATICA LTDA

E DESCR DAs AÍIVIDADÊS ÉCON ICAS SECUN IAS

47,56.3.00 . Comércio vareiista especlallzado de instrumenlos musicais e acessóíos
47.57-í{0 . Comércio varejisla especlalizado de pêças e açessódos para aparelhos êlêkoêletrônicos para uso
doméstico, exceto lnrormática e comunlcação
47.59{{í - Comérclo va.ejista de artlgos de tapegaria, cortinas e pêrsianas
47.59€.99 - Comércio varejista de outÍos artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
,17.6í4{l - Comérclo vaÍeiista de llvros
47.614.O3 - Comércio va,eilsta de artlgos dê papelaria
47.62{{0 - Comércio vareiista de discos, COs, OVDS e Íitas
47.63.6{l . Comércio varellsta de brlnquedos ê aíigos recreatlvos
i17.634{2 . Comércio va.eilsta de artlgos esporllvos
47.634.03 . Comércio vareiista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
/t7.72-5.00 . Comércio vareiista de cosmétlcos, produtos de peífumaria e de higiene pessoal
i17,73-3í10 . Comércio varellsta de artlgos médlcos e ortopédicos
47.81.{.00 . Comérclo vareilsta de aílgos do vestuádo ê acessórios
47.89.0.0'l . Coméíçio vaÍeilsta de suvenires, biiuterias e aÉesanatos
47.89{45 . Comércio vareilsla de pÍodutos sareantês domissanitários
47.89{47 - Comércio varejista de equipamênlos pa,a escÍitóÍio
47.89{{8 . Comércio varerista de aÍtigos fotográÍicos e para Íilmagem
47.89{-99 . Comércio vareiista de outros pÍodutos não especiÍicados anteriormenle
61.906-99 - Outras atividades dê têlêcomunicaçóe6 nâo espêciíicadâs ântêriormente
62.0í-54í - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

cóDIGo E oEscRIÇÀo DA NATUREZA JURio|cA
206-2 - Sociedade Emprêsária Limitâdâ

LOGRÂDOI]RO

R BRASIL
NÚMERO

413
COMPLEMENTO

FUNDOS

CEP

86.220{00
BÂIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICIPIO

ASSAI PR

ENOEREçO ELETRÔNICO ÍELEFONE
(43]. 3262-2764

ENTE FEDERÂTIVO RE L (EFR)

srTUAÇÃO C D STR L

ATIVA
oÂTÂ D^ S|TUAÇÁO CADÀSTRAT

3110312000

MOTIVO DE SIÍUAÇÃO CADASÍRÂT

SITUAÇÀO ESPEcIAL DAÍA OA SITUAÇÀO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 08/08/2022 às í6:28:04 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

GADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURíDrcA

NUMERO OE TNSCRTÇAO

03.733.E44l0001-30
MATRIZ

CoMPROVANTE OE TNSCRTçÃO E OE S|TUAçÁO
CADASTRAL

OAÍA OÉ ÀBERÍURA

3í/03/2000

cóDrco E DEscRrÇÁo DAs alvrDADEs EcoNóMrcAs sEcuNoÁRAS
62.09.í{r0 - Supoíe técnico, manutenção e outros seÍviços em tecnologia da informação
63.íí.9.00 - Tratâmento de dados, provêdores de servlços dê apllcâção e servlços de hospedagem na lntemet
73.í9{{2 - Promoção de vendas
77.33-í{0 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escrltórios
2.39.0-99 . Aluguel dê outras máqulnas e equipamentos comêrclais ê lndustrlals rão especlffcados anterlormente, sem
operador
82.19-9{r1 . Fotocópias
85.995.03 - Treinamento em inÍormática
95.113.00 " RêpaÍaÉo ê manutenÉo dê compuladorês e dê equipamcntos periféricos
95,í25.00 . Reparação e manutençâo de equipamentos de comunicação
95.2í.5.00 . Reparação e manutenção de equipamentos elelroeletrônlcos de uso pcasoale doméstico

cÓDIGo Ê DESoRIÇÃo DA NATURE2Á JURiOIcÂ

206-2 - Socledade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R BRASIL
NÚMERO

'lí 3
COMPLEMENÍO

FUNDOS

CEP

86.220{00
BÂIRRO/DISTRIÍO

CENTRO
MUNICIPIO

ASSAI PR

29

ü

ENOEREÇO ELETRÔNICO ÍELEFONE
(43]. 3262-2764

ENÍE FEDERÀTIVO RESPONSÁVEL (EFR]

SiTUAÇÃO CÂDASTRÀL

ATIVA
oaÍa oÂ srÍuaÇÀo caDAsÍRÂL
31r03r2000

MOTIVO DE SIIUAÇÁO CAOASTR,AL

ESPÊCIAL OAÍA OA SITUAÇÃO ESPECIÀL

Aprovado pela lnstruÇão Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro dê 2018.

Emitido no dia 0ü0412022 às 16:28:04 (data e hora de Brasília).
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NOME ÉMPRESARIÂL

EXP INFORMATICA LTDA

Página: 3/3
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

coRREspoNoÊHcta TNTERNA N"t36t2022

Nova Santa Bárbara, 0510812022

De: Setor de Licitações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisiçáo de um aparelho de celular tipo smartphone para o
Conselho Tutelar.

Senhora Contadora:

Atenciosamente,

Elaine C dos S ntos
Setor de LicitaçÕes

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotaçáo
orçamentária para aquisição de um aparelho de celular tipo smartphone para o
Conselho Tutelar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência
Social, do Trabalho e Geração de Empregos, num valor máximo previsto de R$
1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Rua Walfredo BittencouÍ de Moraes n'222, Centro, t 43. 3266.8100, ii - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.eov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Nova Santa Bárbara, 05 de agosto de2022.

De: Departamento de Contabilidade

Para: Departamento de Licitação

ASSUNTO: Dotação orçamentária

Venho por meio desta, em resposta a Correspondência lnterna n' '13612022 que

solicita Dotações Orçamentárias para aquisição de um aparelho de celular tipo smartphone

para o Conselho Tutelar, encaminhar relatório anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

31

j
Laurita de Soúza Ca

Contado
pos Almeida

Rua Watftedo Bittencourt de Moares no 222, Íone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.o 95.56í.080/0001€0
E-mail: p4!§b(@!sb"p!.g9ll[ - Nova Santâ Bárbara - Paraná

Recebido por:
Nome Assinatura data

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

o5 pü i.''LL
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Sa ldo das contas de despesa

Calculado om : 05/08/2022
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25m,00

z6&,@

2500,00

0,6 z600,oo
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CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitação
Para: DepaÉamento Jurídico

Nova Santa Bárbara, 0810812022

Prezada Senhora,

Outrossim, solicito a emissão de um Parecer Jurídico, levando-se
em consideração a possibilidade de dispensa de licitação, conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.

Atenciosamente,

Elaine uditk os Santos
ESSetor de Licita

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep- 86250-000 - Fone/Fax (043) 326ó.8100 - C.N.P.J. N.' 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.or.eov.br - Nova Safltâ BaÍbara - PaÍaná

Em atenção à correspondência expedida pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos, solicitando a aquisição
de um aparelho de celular tipo smartphone para o Conselho Tutelar, num valor
máximo previsto de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), sendo que foi informado
pela Divisão de Contabilidade a existência de previsão orçamentária.

Sendo o que se apresenta para o momento.
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NOVA SANTA BARBARA

Assunto: Aquisição de um aparelho celular tipo Smartphone para o

Conselho Tutelar.

Solicitante: Setor de Licitaçáo.

Trata-se o presente expediente de solicitaçáo do Setor de Licitaçáo,

visando manifestação desta Procuradoria Jurídica, quanto ao pedido

da Secretaria de Assistência Social palra realizaçáo de processo de

dispensa de licitaçáo para aquisiçáo de um aparelho celular tipo

Smartphone para o conselho tutelar, juntando correspondência

interna com as justiÍicativas para a contratação em caráter de

urgência.

Em linhas gerais, p€úa que a Administraçáo proceda a compra ou

contrataçáo de serviço, há a necessidade de préúa licitaçáo, a qual foi

modernamente consagrada na Constituição da Republica Federativa

do Brasil de i988 no art. 37, XXl, que diz que "ressalvados os casos

especificados na legislaçáo, as obras, serviços, compras e alienações

serão contratados mediante processo de licitaçáo pública...".

PARECER JURÍDICO

A obrigatoriedade da rea)izaçáo do procedimento licitatório é um

corolário do princípio constitucional da isonomia, preústo na

Constituiçáo Federal de 1988 (art. 5", I), pelo qual, todos devem receber

tratamento igual pelo Estado. Evita-se, desse modo que os parceiros

sejam escolhidos por critérios de amizade pessoal e outros interesses

que não o da consecução da finalidade pública. Assim, o objeto
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imediato e próprio da licitaçáo é evitar a ocorrência do arbítrio e do

favoriüsmo.

A contrataçáo direta, sem realizaçáo do prévio certame licitatório,

somente é admitida excepcionalmente, nas hipóteses trazidas na

própria lei. Tais situações, contudo, configuram-se em exceções à regra

geral. A licitaçáo é regra; a contrataçáo direta, exceçáo.

Assim, retiradas as hipóteses de excepcionalidade, é obrigatória a

realizaçâo do procedimento licitatório pela Administraçáo Pública. Em

que pese à obrigatoriedade de realizaçáo de procedimento licitatório, o

próprio dispositivo constitucional reconhece a existência de exceções à

regra ao efetuar a ressalva dos casos especiÍicados na legislaçáo, quais

sejam a dispensa e a inexigibilidade de licitaçào.

Tendo em vista o valor da contratação, a secretaria de Assistência

Social, requer que a aquisiçáo se dê por dispensa de licitação, com

fulcro no art. 24, inciso II, daIr-i 8.666 193.

Art. 24. E dispensâvel a licitação: II - para outros serviços e compras

de valor até lOo/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do

inciso II do artigo anterior e pa-ra alienações, nos casos previstos nesta

Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serr,.iço, compra

ou alienaçáo de maior vulto que possa ser reaJizada de uma só vez;

Depreende-se, pois, que, nessa hipótese, em razâo do pequeno valor

envolvido, a legislaçáo autoriza que se reduzam as formalidades prévias

às contrataçoes pela Administraçáo Pública.

Diante de todo o exposto, o dispositivo legal citado excepciona a regra

de exigência de licitaçáo para serviços de até 10% do limite previsto na

alínea "a", do inciso II do artigo 23 da lei 8.666193, o qual com a

NOVA SANTA BARBARA
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alteraçáo promovida pelo Decreto n" 9.412, passou a ser R$ 17.600,00

(Dezessete mil e seiscentos reais).

Conforme informado, o valor da contrataçáo pretendida (orçamentos) é

de aproximadamente R$ 1.000,00 (um mil reais), ou seja, valor este

que se mostra compatível com o limite previsto na alínea "a", do inciso

II do artigo 23 da lÊi 8.666/93 (limite fixado pelo afiigo 24, 11, da

mesma lei) e alterada pelo Decreto n" 9.412.

Deve-se, todavia, esclarecer que pa-ra ser possível a contratação direta

por dispensa de licitação no presente caso, substancial restar

comprovado que o Município náo üspõe do material, ou tenha processo

licitatório com o mesmo objeto a ser adquirido, que a proposta ofertada

é a mais vantajosa para a administraçáo, e por cautela seja certificado

que náo houve outra aquisição da mesma natlureza que possa

configurar fracionamento ilegal. E, a demonstraçáo de que o valor é

equivalente ao praticado no mercado. Para tanto, sugiro sejam

anexadas ao presente processo: manifestaçáo do setor de compras

sobre a existência ou náo de procedimento licitatório ou contrato

ügente para fornecimento do objeto, três cotações de preços, eis que a

validade da contratação depende da razoabilidade do pÍeço a ser

desembolsado pela Administraçáo Pública.

Desta forma, o gestor deve demonstrar o cumprimento dos princípios

atinentes à licitaçáo, principalmente os da impessoalidade,

moralidade, probidade e julgamento objetivo, além das eígências
gerais preústas na Lei n" 8.666/93, tais como a comprovaçáo da

regularidade da empresa a ser contratada, demonstração de que o valor

contratado é equivalente ao praticado no mercado e a motivação da

decisáo da Administraçáo Pública.
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Diante do exposto, primeiramente, cumpre reiterar que náo cabe a

assessoria jurídica avaliar critérios de vantagem e conveniência desta

contrataçáo, pois, trata-se de prerrogativas exclusivas do gestor, táo

pouco do cumprimento das exigências legais aqui citadas, que fogem

da competência desta procuradoria, sendo assim, nos cabe apenas

informar que a referida contratação enquadra-se nas hipóteses de

dispensa de licitaçáo, deÍinida no inciso II do artigo 24 dal,ei8.666/93,
tomando por referência única e exclusivamente o valor informado.

O presente parecer é prestado sob o prisma estritamente juúdico, náo

competindo a essa assessoria jurídica adentrar no mérito da

conveniência.

Oportuno ainda Íirmar o presente alerta, em relaçáo a contrataçào

direta: hipóteses de inexigibilidade e dispensa de licitaçáo ensejam

responsabilidade solidária do contratado e do agente público pelo dano

causado ao erário.

A consideraçáo superior.

Nova Santa Bárbara, 08 de agosto de2022.

n

Procuradora Jurídica
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fstado do Paraná

ffi§rmr
DTSPENSA DE LTCTTAçAO

N" 16/20.22

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Bárbara,

objeto do protocolo no 73120.22, referente ao processo de

dispensa de licitação, ptrâ AQIIISIçÃO DE UM APARTLHO DE

CELULAR TIPO SMARTPHONE PARA O CONSTLHO TUTELAR,

em atendimento a solicitaçáo da Secretaria Municipal de

Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos, e sendo

atendidas as norÍnas legais pertinentes e na forma do inciso II,

artigo 24, dal-ei 8666 193, caracteriza-se a referida dispensa de

licitaçáo.

Nova Santa Bárbara PR, 1O/O8/2O22.

JOZIAS
Prefei rcício

Rua Walfredo Binencourt de Moraes n" 222, Centro, t 43. 3266.8100. E - 86.250-000 Nova Santa
Bárbara, Paraná - E - E-mails licitacao@nsb.pr.sov.br - wurv.nsb.pr.sov.br

I
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TCEPR

Detalhes processo licitatório

!{lb.

VLltÀ

Êrrtik

Entidôde Exeortorâ MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA

Ano* 2OZz

No licitaÉo/dispensa/inerigibilidade* 16

l.lodâlidâde* prccesso Disp€ítsô

NúÍnero edital/processor 7312022

InstituiÉo Financeirô

Contrato de Empréíirllo

Descrtão R€sumida do objeto" AquÊição de um apàrelho de celuhr tpo sÍnare+bnê párà o Consello Tutelàr

Dotâção OÍçàmentárla' 0900308243043020354490520000

p.@ máxiÍno/RefeÍ€ncia de pÍeço - t.Oso,m
RS*

crata Publicàção TerÍno rêtifi@o 1676372622

Data de tançaÍnento do Edílal

Datô da Ábert!ía das PmposÍãs

Há iteÍE odusivog para EPP/ME?

Há @b & paÍtkipação para EPP/MP

Tíab-6e de óra co.n e gfua de $b@ír!Éta@ de ÊPP/ME?

Há píirirade Êãra àquisiFes dê midoefipíesas rcgirràis ou locâis?

Data Gncelaínento

CPF: 4271512958 (lagasl)

Peícentlôl de pa.t ajpa@: 0,m

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/l\,4unicipal/aml/DetalhêsProcessoCompra.aspx 1t1
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TOMADA DE PREçOS No 712022

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em meu

Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuiçoes legais, HOIíOLOGO o procedimento

da Licitação Tomada de Preço n.'712022 - que tem por objeto a contratação de empresa para execução de serviços,

com fomecimento de mateíais, para reÍorma dos Prálios do Centro de ReÍerência de Assistência Social - CRAS e

Espaço Conviver, a Íavor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: CARLOS VALDECI BARB0SA, CNPJ

n' 27.0'16.837/000í .85, num valor total de Ri 176.741,75 (cento e setenla e seis mil, setecenlos e quarenla e um reais

e setenla e cinm centavos), para que a homologaçáo nele procedida produza seus jurídicos e legais eÍeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Jozias Piza de Moraes
Prefeito em Exercício

Ediçâo: 227512022-1331 - Dala 10rca12022

D|SPENSA DE LtCtrAÇÃO N" 16/2022

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa

Bárbara, objeto do protocolo no 7312022, referente ao processo de dispensa de licitação, para AQUIS§ÃO DE UM

APARELHO DE CELULAR TIPO SMARTPHONE PARA O CONSELHO TUTELAR, em atendimento a solicitação da

Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos, e sendo atendidas as normas legais

pertinentes e na forma do inciso ll, artigo 24, da Lei 8666/93, caracteriza-se a reÍerida dispensa de licitaçã0.

Nova Santa Bárbara PR, 1010812022

Jozias Piza de Moraes
PreÍeito em Exercício

Oo.lMlô asdo lor C..íEáó. OEàr - NoÉ Senra
&i.à.., PEfeíú rana,pat 955610a6m16o âc s€R..'sL
Sú rr..@ ó eÉúd. d€sõ. q6 vÉ!áÍzádô .t vó. rb
rrts rtu:/r.r_rlúp.b/únuqlt@ró,b{fórdúr

Dlário Ollcial Elêtrônico do lrlunicípio de Nova Santâ Bárbara
Rua:Walíyêdo Bittencouí de Moraês n"222 - Cenlro

Fone.i Fâxr (43) 3266-4100
Efl áil: dianoofi ciâl@nsb-pí.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Sile: www.nsb.pí.gov.br

Ediçito: 227512022-1321 - oala 1010812022
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,úunicípio de Nova Santa Bárbara -

ClesBificação por Fornecodor

Procesêo dispon8a 16/2022

20!.

üEi,

llm PÍoduio/Sdviço UN. Pr.ço Unilf,lo Ê.ço Totd Sd

Loa.6í. t...LOl
@1 S& SUÂRfFONE DUA! CHP IECNOLOGTA {G Coli.l UN

ME'IORIA ITITERIü DE ErcA
PROCESSADG OCTÂCORE 1.6GTIZ

MAIORIA RAM DE 4GA
ÍEll ICD DE 6,5 CCr,t RESOLUÇÀO FU ll HD DE z2o(1€m COM TA.XA oE 0lz
CâàIER^ ÍRÂSÊ|RA 48 MP ABÉRÍURA F2.4 COü FL ÍiH tED
CAi'ERÂ FRONÍA AEERTURA F2 2 !I'P
S TERIA DE U{âh
BÂNOA'2G . GSIú Eowlqn 1m0 MHz 3G . nôOMA 65oe4 7@19@zo MHz aG - LTE B1/B2AcB,{ts3ts7/BABAâE{oEõ'
coNExoEs W.Fi PÂDR,À3 2.4 E 58 GHz ELUETooTH \,/5.0

949 @

9€,@

99,@ r

VALOR ÍOTAL: 949 @

1111n,:ú?2 @ 15AAEmrnô po. ElânêCÍírBlud& rE \ã3& 5530c

rà

(

040 q)
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PREFEITURA IúUNICIPAL 42
NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CHEK LIST

MODALIDADE: DTSPENSA DE LICITAÇÃO

No ji / to,lp

I
'10

N' ESPECIFICAÇÃO DOC OBS.
Capa do processo oK1

2 Oficio da secretaria solicitando ÔK

3 Prefeito pedindo abertuÍa do processo OK
4 CotaÇões de preÇos o(

Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação) gK
b Contabilidade à Licitação (Resposta dotação) oii
7 LicitaÇáo ao Jurídico (Pedido de Parecer) o(
B Parecer Jurídico ôx

Edital de autorizaçáo do Prefeito o'{
PublicaÇáo Mural de Licitação (TCE) OK

ok11 PublicaÇáo (Diário Oficial Eletrônico do Município)
12 Contrato

Publicação do extrato do contrato (Diário OÍicial Eleúônico
do Município)
Cópia do contrato ao fiscal14

Rua Walfrcdo Bittencoun dc MoÍaes n'222, Centro, Fone 43. 1266.8100, CEP - 86.250{00 Nova Santa
Bárbar4 Paraná - E-mail - licitacao@nsb.pr.sov.bÍ - rvrvrv.nsb.or.gov.br

ll*l.l
' i,. --. ;'

5.

13.



PREFEITURA t\íUNlCl PAL 43

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DE DISPENSA DE LTCTTAÇÃO N" l6t2D22

Aos 12 dias do mês de agosto de 2022,, lavrei o presente termo de

encerramento do processo licitatório de Dispensa de Licitação n" 16/2022,
registrado em 1010812022, que tem como primeira folha a capa do processo e

as folhas seguintes numeradas do no 0l ao no 43, que coÍresponde a este termo.

jo çlÁ- \- :.Jb,
Lujr,F0ávb [os Sanns

Setor de Licitações

Rua Walfredo Bittencoun de Moraes n'222. Centro- Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa BiárbaÍa-
Paraná - E-mail - licitacaoransb.Dr.eov.br - w\rw.osb.pr.eov.br


